
 

Castellaneta 26/08/2021 

         Al Sito e all'Albo online d'Istituto 

          

DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA 

Avviso di selezione mediante procedura comparativa per TITOLI ED ESPERIENZE 

PROFESSIONALI PER ESPERTO FORMAZIONE ALUNNI per il “Rafforzamento delle 

competenze relazionali” Piano Scuola Estate 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.;  

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

Visto il  Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107, in vigore dal 17/11/2018;in particolare l’art. n. 44 del decreto n. 129 del 

28/08/2018, concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”, che consente la stipulazione di contratti a prestazione d’opera con esperti per 

 
 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail:taic860004@istruzione.itpec:taic860004@pec.istruzione.it 

C.F.90214540735 – Cod. univoco uf.UFG1JF- www.pascoligiovinazzi.it 

_______________________________________________________________________________________ 
 

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it
http://www.pascoligiovinazzi.it/
http://www.pascoligiovinazzi.it/




 

particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 
 

Visto il D.Lgs. n.50 del 18.04.2016; 

 

Vista la delibera n. 3 del CdD del 17/12/2018 e n.2 del Consiglio di Istituto del 19/12/2018 di 

approvazione PTOF di Istituto triennio 2019/20-2021/22; e la delibera n.32 del CdD del 27/11/2020e 

n.3 del 30/11/2020 del CDI di aggiornamento PTOF a.s. 2020/21; 

 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

 

Visto l’art. 45, del D.I. 129/2018, recante le Competenze del Consiglio d’Istituto nell’attività 

negoziale  

 

Visto  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di forniture di beni e servizi  (delibera 

del CDI n.4 del 08/03/2019) e per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti esterni 

tramite collaborazioni plurime o contratti di prestazione d’opera, così come aggiornato con delibera n. 

6 del CDI del 30.10.2019; 

 

Visto il Programma annuale E.F. 2021 approvato con delibera del CDI n. 4 del 05.02.2021; 

 

Visto  la nota M.I. prot. n.643 del 27.04.2021, n.41, che introduce il Piano scuola Estate 2021 “un 

ponte per il nuovo inizio”; 

 

Visto  la nota del MI – Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentale,  Direzione 

Generale per le risorse umane, finanziarie prot. n. 11653 del 14.05.2021 recante ad oggetto:«Art. 31 

del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto Sostegni” - Misure per favorire l’attività didattica e per il 

recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-

19”», che ha previsto l’incremento del Fondo per l’arricchimento dell’offerta formativa e per gli 

interventi perequativi, di cui all’art. 1 della legge 18 dicembre 1997, n.440. 

 

Visto  la nota MIUR n. 11658 del 14.05.2021, recante « E.F. 2021 – Avviso assegnazione della 

risorsa finanziaria ex art.  31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41», con la quale 

vengono assegnati a questa istituzione scolastica la somma di € 15.448,72; 

 

Visto la delibera n. 3 del 30.06.2021 approvata dal C.d.I. relativa alle seguenti variazioni al 

Programma Annuale E.F. 2021: 

- Variazione n. 9 del 27.05.2021 con cui si acquisisce la somma di € 15.448,72 in entrata 

istituendo la scheda di spesa “Attività A03-09 RISORSE EX ART. 31, COMMA 6 DEL D.L. 

22/03/2021 N.41”; 

 

Vista  la delibera n. 6 del CdD del 28 giugno 2021 e la delibera n. 8 del CDI del 30 giugno 2021 

relativa alle attività da svolgersi per il Piano scuola estate 2021; 

 

Considerata  la necessità di realizzare la Fase 3 del Pano Scuola Estate 2021 (nota M.I. prot. 

n.643/2021), “Rinforzo e Potenziamento competenze disciplinari e relazionali con intro al nuovo anno 



 

scolastico”, da realizzarsi nel mese di settembre, che prevede, tra gli altri, interventi atti per 

accompagnare gli studenti alla partenza del nuovo anno scolastico, implementando le competenze 

relazionali e di socializzazione per meglio affrontare la prossima esperienza scolastica. 

 

Visto che gli interventi constano nella realizzazione di due moduli laboratoriali in presenza di esperto 

formatore con competenze specifiche, culturali e professionali, nell’ambito della psicologia per un 

numero di ore pari a 20 per ciascun modulo, uno rivolto agli alunni di scuola primaria e l’altro agli 

alunni di scuola secondaria di I grado; 

 

Rilevata   l’esigenza di dover  avviare la procedura di individuazione di n. 1 esperto psicologo per la 

realizzazione di due moduli formativi rivolti agli alunni di questo Istituto, sulla gestione delle 

emozioni per il “Rafforzamento delle competenze relazionali” Piano Scuola Estate 2021; 

 

Vista la propria determina dirigenziale prot. n. 4598 del 07/08/2021; 

Visto il proprio bando di selezione prot. n. 4599 del 07/08/202, per l’individuazione di un esperto 

psicologo formatore; 

Visto il verbale di valutazione delle istanze dei candidati alla selezione (verbale n. 1 del 25/08/2021), 

ad opera della Commissione di valutazione costituita con decreto prot. n.4779 del 24/08/2021; 

 

DECRETA 

L’approvazione e la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria per il reclutamento  

di  n.1 esperto psicologo formatore per la realizzazione di due moduli formativi di 20 ore ciascuno 

rivolti agli alunni sulla gestione delle emozioni per il “Rafforzamento delle competenze relazionali” 

Piano Scuola Estate 2021,  
 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO PSICOLOGO FORMATORE ALUNNI 

Moduli formativi per il “Rafforzamento delle competenze relazionali” 

Docente 

 

VALUTAZIONE 

DELL’ABSTRACT 

pt 

PUBBLICAZIONI 

pt 

Esperienze 

professionali 

pt 

TOTALE 

punti 

 

1 

 

Michela 

Clemente 

   

27 

 

/ 

 

18 

 

45 

2 Michela 

Sanarico 

30 / 11 41 

3 Elisabetta 

Sabella 

20 / 19 39 

 

Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e 

successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro quindici giorni dalla data 

di pubblicazione. Trascorso tale termine le graduatorie diventeranno definitive e potranno essere 



 

impugnate soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, 

rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

        

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        prof.ssa Angelica Molfetta 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 

 

 

 
 


		2021-08-26T07:27:30+0200
	MOLFETTA ANGELICA




